
Mitglieder-Statistik

2007



2

Zahl der Vereine und Mitglieder 2007

Verbände Vereine Mitg l ieder

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt
(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 4.524 818.923 120.916 249.398 127.301 53.741 1.370.279

Württemberg 1.792 296.431 46.197 117.290 36.226 19.744 515.888

Baden 620 116.689 14.266 43.843 23.070 9.782 207.650

Südbaden 728 159.484 16.921 49.747 32.476 12.078 270.706

Hessen 2.137 307.460 35.642 107.652 46.225 16.382 513.361

SÜD 9.801 1.698.987 233.942 567.930 265.298 111.727 2.877.884

Mittelrhein 1.304 160.008 23.912 78.163 49.094 16.771 327.948

Niederrhein 1.470 192.907 27.409 85.991 34.631 18.254 359.192

Westfalen 2.636 393.395 59.094 176.295 124.841 56.210 809.835

WEST 5.410 746.310 110.415 340.449 208.566 91.235 1.496.975

Hamburg 328 75.336 9.799 32.104 7.139 6.547 130.925

Niedersachsen 2.624 345.125 54.909 166.102 68.434 44.659 679.229

Bremen 77 22.531 2.636 9.392 1.837 835 37.231

Schleswig-Holstein 603 54.818 12.306 37.620 5.461 6.931 117.136

NORD 3.632 497.810 79.650 245.218 82.871 58.972 964.521

Südwest 1.018 158.625 17.175 52.915 32.169 7.294 268.178

Rheinland 1.103 106.766 12.478 39.886 33.286 13.681 206.097

Saarland 368 69.821 7.611 20.962 11.442 3.264 113.100

SÜDWEST 2.489 335.212 37.264 113.763 76.897 24.239 587.375

Berlin 319 52.617 10.866 29.040 5.876 3.249 101.648

Brandenburg 724 59.539 12.019 25.342 3.128 1.721 101.749

Mecklenburg-
Vorpommern 488 27.061 7.426 11.289 1.209 913 47.898

Sachsen 1.013 72.138 13.497 30.385 4.864 2.402 123.286

Sachsen-Anhalt 856 49.974 9.958 26.831 3.979 1.833 92.575

Thüringen 1.137 60.496 10.542 18.850 4.017 2.192 96.097

NORDOST 4.537 321.825 64.308 141.737 23.073 12.310 563.253

DFB INSGESAMT 25.869 3.600.144 525.579 1.409.097 656.705 298.483 6.490.008
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Zahl der Mannschaften 2007

Verbände Mannschaften
Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt

(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 8.891 3.791 16.092 599 935 30.308

Württemberg 4.441 1.621 7.438 237 573 14.310

Baden 2.127 571 2.656 121 135 5.610

Südbaden 2.014 647 3.163 143 262 6.229

Hessen 4.753 1.219 6.209 210 310 12.701

SÜD 22.226 7.849 35.558 1.310 2.215 69.158

Mittelrhein 2.284 904 4.344 149 303 7.984

Niederrhein 3.225 1.098 4.526 249 435 9.533

Westfalen 7.441 2.047 9.097 468 838 19.891

WEST 12.950 4.049 17.967 866 1.576 37.408

Hamburg 1.125 270 1.802 70 212 3.479

Niedersachsen 6.756 2.119 10.588 778 1.134 21.375

Bremen 664 121 598 40 42 1.465

Schleswig-Holstein 1.441 507 2.692 163 336 5.139

NORD 9.986 3.017 15.680 1.051 1.724 31.458

Südwest 2.560 503 2.493 93 121 5.770

Rheinland 3.541 444 2.347 52 199 6.583

Saarland 1.187 283 1.330 72 74 2.946

SÜDWEST 7.288 1.230 6.170 217 394 15.299

Berlin 935 301 1.309 70 109 2.724

Brandenburg 1.740 519 1.230 131 68 3.688

Mecklenburg-
Vorpommern 1.015 271 641 50 21 1.998

Sachsen 2.660 833 2.108 259 60 5.920

Sachsen-Anhalt 2.186 540 1.470 162 66 4.424

Thüringen 2.161 377 1.103 149 59 3.849

NORDOST 10.697 2.841 7.861 821 383 22.603

DFB INSGESAMT 63.147 18.986 83.236 4.265 6.292 175.926
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2006/2007
Verbände Vereine Mitglieder Mannschaften

2006 2007 + – 2006 2007 + – 2006 2007 + –

Bayern 4.498 4.524 26 1.348.305 1.370.279 21.974 29.368 30.308 940

Württemberg 1.805 1.792 13 509.368 515.888 6.520 13.894 14.310 416

Baden 620 620 0 0 197.980 207.650 9.670 4.727 5.610 883

Südbaden 729 728 1 266.176 270.706 4.530 5.924 6.229 305

Hessen 2.125 2.137 12 509.183 513.361 4.178 12.787 12.701 86

SÜD 9.777 9.801 24 2.831.012 2.877.884 46.872 66.700 69.158 2.458

Mittelrhein 1.287 1.304 17 319.235 327.948 8.713 7.868 7.984 116

Niederrhein 1.416 1.470 54 352.777 359.192 6.415 9.361 9.533 172

Westfalen 2.666 2.636 30 791.227 809.835 18.608 19.361 19.891 530

WEST 5.369 5.410 41 1.463.239 1.496.975 33.736 36.590 37.408 818

Hamburg 319 328 9 114.874 130.925 16.051 3.325 3.479 154

Niedersachsen 2.626 2.624 2 660.527 679.229 18.702 20.706 21.375 669

Bremen 75 77 2 35.601 37.231 1.630 1.397 1.465 68

Schleswig-Holstein 602 603 1 112.733 117.136 4.403 4.985 5.139 154

NORD 3.622 3.632 10 923.735 964.521 40.786 30.413 31.458 1.045

Südwest 1.014 1.018 4 266.821 268.178 1.357 5.795 5.770 25

Rheinland 1.106 1.103 3 205.704 206.097 393 6.636 6.583 53

Saarland 378 368 10 110.187 113.100 2.913 3.292 2.946 346

SÜDWEST 2.498 2.489 9 582.712 587.375 4.663 15.723 15.299 424

Berlin 313 319 6 98.093 101.648 3.555 2.694 2.724 30

Brandenburg 725 724 1 100.205 101.749 1.544 3.569 3.688 119

Mecklenburg-
Vorpommern 484 488 4 45.946 47.898 1.952 2.005 1.998 7

Sachsen 1.020 1.013 7 120.027 123.286 3.259 5.934 5.920 14

Sachsen-Anhalt 858 856 2 89.743 92.575 2.832 4.394 4.424 30

Thüringen 1.139 1.137 2 96.366 96.097 269 3.855 3.849 6

NORDOST 4.539 4.537 2 550.380 563.253 12.873 22.451 22.603 152

DFB INSGESAMT 25.805 25.869 64 6.351.078 6.490.008 138.930 171.877 175.926 4.049
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2006/2007

Verbände Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C–F insgesamt
2006 2007 + – 2006 2007 + – 2006 2007 + –

Bayern 3.729 3.791 62 15.796 16.092 296 19.525 19.883 358

Württemberg 1.613 1.621 8 7.317 7.438 121 8.930 9.059 129

Baden 519 571 52 2.520 2.656 136 3.039 3.227 188

Südbaden 623 647 24 3.065 3.163 98 3.688 3.810 122

Hessen 1.222 1.219 3 6.022 6.209 187 7.244 7.428 184

SÜD 7.706 7.849 143 34.720 35.558 838 42.426 43.407 981

Mittelrhein 887 904 17 4.213 4.344 131 5.100 5.248 148

Niederrhein 1.066 1.098 32 4.440 4.526 86 5.506 5.624 118

Westfalen 2.063 2.047 16 8.859 9.097 238 10.922 11.144 222

WEST 4.016 4.049 33 17.512 17.967 455 21.528 22.016 488

Hamburg 278 270 8 1.648 1.802 154 1.926 2.072 146

Niedersachsen 2.069 2.119 50 10.141 10.588 447 12.210 12.707 497

Bremen 104 121 17 578 598 20 682 719 37

Schleswig-Holstein 475 507 32 2.549 2.692 143 3.024 3.199 175

NORD 2.926 3.017 91 14.916 15.680 764 17.842 18.697 855

Südwest 510 503 7 2.413 2.493 80 2.923 2.996 73

Rheinland 476 444 32 2.378 2.347 31 2.854 2.791 63

Saarland 328 283 45 1.539 1.330 209 1.867 1.613 254

SÜDWEST 1.314 1.230 84 6.330 6.170 160 7.644 7.400 244

Berlin 337 301 36 1.260 1.309 49 1.597 1.610 13

Brandenburg 527 519 8 1.211 1.230 19 1.738 1.749 11

Mecklenburg-
Vorpommern 327 271 56 636 641 5 963 912 51

Sachsen 968 833 135 1.970 2.108 138 2.938 2.941 3

Sachsen-Anhalt 570 540 30 1.402 1.470 68 1.972 2.010 38

Thüringen 421 377 44 1.094 1.103 9 1.515 1.480 35

NORDOST 3.150 2.841 309 7.573 7.861 288 10.723 10.702 21

DFB INSGESAMT 19.112 18.986 126 81.051 83.236 2.185 100.163 102.222 2.059
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2006/2007
Verbände Mitg l ieder Mannschaften

Mädchen Mädchen Mädchen Mädchen
Frauen Frauen (bis 16) (bis 16) Frauen Frauen (bis 16) (bis 16)

2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007

Bayern 128.107 127.301 49.246 53.741 532 599 736 935

Württemberg 37.652 36.226 15.341 19.744 215 237 509 573

Baden 22.296 23.070 7.820 9.782 97 121 85 135

Südbaden 31.797 32.476 10.854 12.078 132 143 187 262

Hessen 43.702 46.225 16.936 16.382 213 210 262 310

SÜD 263.554 265.298 100.197 111.727 1.189 1.310 1.779 2.215

Mittelrhein 47.898 49.094 15.283 16.771 141 149 254 303

Niederrhein 34.387 34.631 18.602 18.254 168 249 356 435

Westfalen 122.946 124.841 51.684 56.210 397 468 688 838

WEST 205.231 208.566 85.569 91.235 706 866 1.298 1.576

Hamburg 5.566 7.139 4.563 6.547 74 70 189 212

Niedersachsen 65.527 68.434 34.345 44.659 745 778 914 1.134

Bremen 1.625 1.837 738 835 33 40 34 42

Schleswig-Holstein 4.960 5.461 6.003 6.931 133 163 285 336

NORD 77.678 82.871 45.649 58.972 985 1.051 1.422 1.724

Südwest 32.358 32.169 7.252 7.294 93 93 112 121

Rheinland 28.977 33.286 10.496 13.681 44 52 140 199

Saarland 11.086 11.442 2.860 3.264 92 72 78 74

SÜDWEST 72.421 76.897 20.608 24.239 229 217 330 394

Berlin 5.458 5.876 2.918 3.249 78 70 89 109

Brandenburg 2.451 3.128 1.018 1.721 116 131 50 68

Mecklenburg-
Vorpommern 1.055 1.209 603 913 37 50 21 21

Sachsen 4.942 4.864 1.917 2.402 259 259 61 60

Sachsen-Anhalt 3.920 3.979 1.474 1.833 160 162 54 66

Thüringen 3.940 4.017 1.891 2.192 137 149 36 59

NORDOST 21.766 23.073 9.821 12.310 787 821 311 383

DFB INSGESAMT 640.650 656.705 261.844 298.483 3.896 4.265 5.140 6.292
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Verbände nach der Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2007

a) Landesverbände

Verbände Vereine Verbände Mitglieder Verbände Mannschaften

1. Bayern 4.524 1. Bayern 1.370.279 1. Bayern 30.308

2. Westfalen 2.636 2. Westfalen 809.835 2. Niedersachsen 21.375

3. Niedersachsen 2.624 3. Niedersachsen 679.229 3. Westfalen 19.891

4. Hessen 2.137 4. Württemberg 515.888 4. Württemberg 14.310

5. Württemberg 1.792 5. Hessen 513.361 5. Hessen 12.701

6. Niederrhein 1.470 6. Niederrhein 359.192 6. Niederrhein 9.533

7. Mittelrhein 1.304 7. Mittelrhein 327.948 7. Mittelrhein 7.984

8. Thüringen 1.137 8. Südbaden 270.706 8. Rheinland 6.583

9. Rheinland 1.103 9. Südwest 268.178 9. Südbaden 6.229

10. Südwest 1.018 10. Baden 207.650 10. Sachsen 5.920

11. Sachsen 1.013 11. Rheinland 206.097 11. Südwest 5.770

12. Sachsen-Anhalt 856 12. Hamburg 130.925 12. Baden 5.610

13. Südbaden 728 13. Sachsen 123.286 13. Schleswig-Holstein 5.139

14. Brandenburg 724 14. Schleswig-Holstein 117.136 14. Sachsen-Anhalt 4.424

15. Baden 620 15. Saarland 113.100 15. Thüringen 3.849

16. Schleswig-Holstein 603 16. Brandenburg 101.749 16. Brandenburg 3.688

17. Mecklenburg- 17. Berlin 101.648 17. Hamburg 3.479
Vorpommern 488

18. Saarland 368 18. Thüringen 96.097 18. Saarland 2.946

19. Hamburg 328 19. Sachsen-Anhalt 92.575 19. Berlin 2.724

20. Berlin 319 20. Mecklenburg- 20. Mecklenburg-
Vorpommern 47.898 Vorpommern 1.998

21. Bremen 77 21. Bremen 37.231 21. Bremen 1.465

INSGESAMT 25.869 6.490.008 175.926

b) Regionalverbände

1. SÜD 9.801 1. SÜD 2.877.884 1. SÜD 69.158

2. WEST 5.410 2. WEST 1.496.975 2. WEST 37.408

3. NORDOST 4.537 3. NORD 964.521 3. NORD 31.458

4. NORD 3.632 4. SÜDWEST 587.375 4. NORDOST 22.603

5. SÜDWEST 2.489 5. NORDOST 563.253 5. SÜDWEST 15.299

INSGESAMT 25.869 6.490.008 175.926
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